1
Foresta invernale modellata
Istruzioni
U010K004
Materiali utilizzati Codice articolo Quantità
SIO-2 PLUS® - Argilla Soft 1000 g, bianco 503088 1
SIO-2 PLUS® - Argilla Soft 5000 g, bianco 599105 in alternativa
SIO-2 PLUS® - Argilla Soft 20 kg, bianco 519556 in alternativa
SIO-2 PLUS® - Argilla Soft 1000 g, terracotta 503077 1
SIO-2 PLUS® - Argilla Soft 5000 g, terracotta 500533 in alternativa
SIO-2 PLUS® - Argilla Soft 20 kg, terracotta 519811 in alternativa
SIO-2 PLUS® - Argilla Soft nera, 1000 g 628844 2
Set di marker acrilici,  in argento-metallic, oro-metallic, bianco-opaco e nero,
tratto 2 - 4 mm, set da 4 619016 1
Airplac® PREMIER piastra di espanso leggero, DIN A3, 10 mm 801824 1
Collante universale 90 g, trasparente 539697 1
Utensili consigliati
Sottomano di silicone, ca. 230 x 330 mm, ca. 1 mm spessore, bianco 617818 1
Set di sottomano in materiale sintetico trasparente/incolore, ca. 380 x 305 x 0,75 mm,
6 pezzi 624921 in alternativa
Rullo modellatore, ca. ø 25 mm x 200 mm 807196 1
mini matterello di legno, ca. ø 40 x 230 mm 427194 in alternativa
FIMO® Cutter–Set,  ca. 110 - 150 x 20 mm, set da 4 527333 1
Set di coltelli universali, lunghezza ca. 160 mm, 5 pezzi 521625 in alternativa
Creall® spatola e coltello per modellaggi, ca. 140 mm lunghezza, 14 parti 494933 1
Set di fustelle per guarnire, acciaio speciale, inox, idoneo per alimenti,
ca. 7 - 40 x 18 mm, 7 motivi diversi, in box di plastica, 42 parti 474892 1
Set di fustelle stelle, lamiera stagnata, adatte per alimenti, ca. ø 49 - 90 x 30 mm,
7 parti 627044 in alternativa
Taglierino 18 mm, con 3 lame spezzabili, costruzione assai robusta 301372 1
1 2
3 4
2
Disegna due alberi e due stelle sull'espanso.
Ritaglia le forme con il taglierino.
Crea fino al centro di ogni forma un intaglio largo ca. 10 mm.
Attenzione! Per entrambe le figure, una va divisa dall'alto verso
il centro, la seconda dal basso verso il centro. (Ogni modello è
costituito da due parti da innestare che insieme costituiscono un
modello 3D.)
Prova ad incastrare le parti tra loro, se l'incastro funziona bene
dividile nuovamente.
Stendi una piastra di argilla soft spessa ca. 10 mm.
Posiziona i modelli sulla piastra e ritaglia i contorni.
Taglia l'intaglio per l'incastro ca. 2 mm più grande rispetto al
modello quando l'argilla asciuga si restringe un po'.
Prepara anche le stelle e cerchi di decorazione (ev. utilizza altri
colori di argilla).
Lascia asciugare le parti modellate per ca. 1 - 2 giorni all'aria.
Assicurati l'argilla asciughi in un luogo fresco. Se il calore è troppo
alto, le parti potrebbero rompersi.
Dipingi cerchi e stelle con le matite.
Incolla le decorazioni sull'albero e la stella (collante universale).
Dipingi dei puntini sull'albero e la stelle.
Ora incastra tra loro le due parti dei rispettivi modelli.
Ti auguriamo buon divertimento
tuo team creativo OPITEC!
U010K004
Istruzioni
Attrezzi necessari:
Sottomano, carta da forno, carta, penna, righello di metallo, rullo per modellare, forbici,
utensili per modellare, coltello a punta, salviettine umidificate